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INFORMACJA PRASOWA 

 

Współpraca Towarowej Giełdy Energii i Nord Pool Spot w ramach połączenia systemów 
przesyłowych Polski i Szwecji 

 

Polski i szwedzki operator systemu przesyłowego - PSE Operator i Svenska Kraftnät (SvK), podpisali 
wspólną deklarację o prowadzeniu prac nad wdrożeniem rynkowych mechanizmów udostępniania 
zdolności przesyłowych, które połączą systemy przesyłowe Polski i Szwecji.  
 
Deklaracja operatorów została pozytywnie przyjęta przez Regulatorów obu krajów, a podjęte prace 
będą przez nich nadzorowane.  
 
Ważnym krokiem w osiągnięciu celu zakładanego w deklaracji będzie opracowanie modelu 
współdziałania giełd energii w obu krajach, czyli Nord Pool Spot i Towarowej Giełdy Energii. „O 
stworzeniu wspólnego systemu rozmawiamy już od dłuższego czasu. Podpisana deklaracja obu 
operatorów jest dobrą informacją dla polskich odbiorców energii. Przed nami jeszcze dopracowanie 
szczegółów modelu transakcyjnego, którego uruchomienie planujemy w czwartym kwartale tego 
roku” – powiedział Grzegorz Onichimowski, prezes Zarządu TGE. 
 

Wprowadzenie rynkowych mechanizmów udostępniania zdolności przesyłowych połączenia SwePol 
Link będzie wymagad współpracy kilku interesariuszy. Połączenie SwePol Link jest własnością firmy 
SwePol Link AB, której udziałowcami są Svenska Kraftnät oraz PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 
(PGE). Połączenie jest operacyjnie zarządzane przez SwePol Link AB oraz jej spółkę córkę SwePol Link 
Poland Sp. z o.o., a zdolności przesyłowe połączenia są aktualnie wykorzystywane przez Vattenfall AB 
(VAB) i PGE. 

Aby zapewnid możliwie harmonijny i szybki przebieg prac została powołana grupa interesariuszy, 
której pierwsze spotkanie odbyło się 13 kwietnia tego roku w Sztokholmie.  
 
O TGE S.A. 
Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku z inicjatywy Ministra Skarbu 
Paostwa w Polsce. Działalnośd operacyjną rozpoczęła w dniu 30 czerwca 2000 roku, kiedy zawarte 
zostały pierwsze kontrakty na dostawę energii elektrycznej na tzw. Rynku Dnia Następnego. Obecnie 
TGE prowadzi następujące rynki: Rynek Dnia Następnego, Rynek Terminowy Energii Elektrycznej 
z fizyczną dostawą, Rynek Terminowy Finansowy, Rynek Praw Majątkowych dla OZE i Kogeneracji. 
TGE prowadzi również Rejestr Świadectw Pochodzenia dla energii elektrycznej wyprodukowanej w 
OZE oraz w wysokosprawnych źródłach kogeneracyjnych, a także Rynek Uprawnieo do Emisji CO2. 
 
Więcej o TGE: www.tge.pl 
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